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UNICEF er FNs barnefond, og er verdens største hjelpeorganisasjon for barn. UNICEF jobber 
med å styrke barns rettigheter, både i Norge og globalt. 
 
UNICEF Norge takker for muligheten til å komme med våre kommentarer til Barne- og 
likestillingsdepartementets utkast til Norges femte og sjette rapport til FNs barnekomité. 
UNICEF Norge vil benytte anledning til å komme med noen korte kommentarer til kapittel 1 i 
statens rapportutkast. Vi vil særlig anbefale departementet til å se på FNs barnekomités 
generelle kommentar nr. 5 (2003) som redegjør for partenes forpliktelser knyttet til 
generelle gjennomføringstiltak.  
 
Når det gjelder rapporten for øvrig ser vi at det er begrenset hvor utfyllende beskrivelser det 
er rom for, gitt de begrensningene som følger av retningslinjene. Vi etterlyser likevel at 
departementet knytter beskrivelsene opp mot FNs barnekomités generelle merknader slik at 
det tydeliggjøres hvordan endringer i lovgivning og praksis bidrar til bedre oppfølging av 
konvensjonenes forpliktelser.   
 
Dersom departementet har kommentarer eller spørsmål til UNICEF Norges høringsinnspill, 
kan disse rettes til juridisk rådgiver Ivar Stokkereit på e-post: ivar.stokkereit@unicef.no eller 
på telefon: 24 14 51 13.  
 
 
 
Med vennlig hilsen 

 
 
 
 

Bernt G. Apeland 
Generalsekretær 
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Kapittel 1. Generelle gjennomføringstiltak 
 
Barns rettigheter og næringslivet: 
 
UNICEF Norge etterlyser en bedre redegjørelse for hvordan næringslivet påvirker innfrielsen 
av barns rettigheter, og ikke minst hvordan regjeringen jobber for å sikre at næringslivet 
respektere og promoterer barns rettigheter.  
 
Barnekonvensjonens artikkel 4 fastsetter plikt for statene til å treffe alle egnede 
lovgivningsmessige, administrative og andre tiltak for å gjennomføre rettighetene i 
konvensjonen og vie maksimal mengde av tilgjengelige ressurser til realisering av 
økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter for barnet. Statene er ikke fritatt fra sine 
forpliktelser i henhold til konvensjonen og de valgfrie protokoller når deres funksjoner er 
delegert eller outsourcet til en privat virksomhet eller allmennyttig organisasjon. En stat vil 
dermed bryte sine forpliktelser i henhold til konvensjonen hvis den ikke klarer å respektere, 
beskytte og oppfylle barns rettigheter i forhold til næringsvirksomhet og operasjoner som 
har innvirkning på barn1.  
 
UNICEF Norge mener det er positivt at regjeringen i 2015 la frem en nasjonal handlingsplan 
for oppfølging av FNs veiledende prinsipper. Vi oppfordrer departementet til å konkretisere 
hvordan regjeringen vil jobbe med å sikre et tilstrekkelig juridisk rammeverk for å beskytte 
og oppfylle barns rettigheter i deres møte med næringslivet.  
 
Likeverdige tjenester: 
 
I sine avsluttende merknader til Norge fra 29. januar 2010 uttrykte FNs barnekomité i 
avsnittene 11 og 16 viktigheten av å sikre barn likeverdige tjenester av god kvalitet over hele 
landet, og at staten må sikre gode overvåkningsrutiner for at dette innfris. UNICEF Norge 
kartla i 2015 ulikheter i kommuners prioritering til barn og unge2. UNICEF Norge oppfordrer 
departementet til å synliggjøre forskjellene i ressurstildelingen til norske kommuner, og 
hvordan dette påvirker muligheten til å sikre barnas grunnleggende tjenester. I vår 
kartlegging var det en tydelig sammenheng mellom kommunenes inntekter og hvorvidt de 
overholdt nasjonale retningslinjer og forpliktelser i henholdsvis barnehage, grunnskole, 
barnevern og kommunale helsetjenester til barn og unge.  
 
FNs barnekomité har i sin generelle kommentar nr. 5 (2003) om generelle 
gjennomføringstiltak3 uttrykt at partene ved enhver overdragelse av myndighet må forsikre 
seg om at de instanser som det overdras myndighet til, har de finansielle, menneskelige og 
andre ressurser som trengs for effektivt å oppfylle plikten til å gjennomføre konvensjonen. 
  

                                                 
1 FNs barnekomités generelle kommentar nr. 16 (2013) om statens forpliktelser med hensyn til virkningen av 
næringslivet på barns rettigheter 
2https://www.unicef.no/nyheter/15330/store-forskjeller-barn-i-kommunene   
3 https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/bld/barnets-rettigheter/generell-kommentar-5---31-8-
09.pdf  
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UNICEF Norge etterlyser derfor en mer inngående vurdering av hvordan staten sikrer lik rett 
til nødvendige tjenester til barn over hele landet. Vi registrere at departementet har gitt en 
sektoriell oversikt over satsinger til barn og unge, men vi mener det er behov for en større 
prinsipiell diskusjon rundt ulikhet i kommunal og fylkeskommunal satsing til barn og unge.  
 
 
 
 


